Datenblatt
Repeater Modul Danfoss Icon™
© Danfoss | FEC | 2018.12 | 1VDMCD103
Beschreibung Das Repeater Modul Danfoss Icon™ kommt zum
Einsatz, um die Reichweite bei drahtloser Verbin-
dung zwischen den Thermostaten und dem Haupt-
regler zu vergrößern sowie um Systemfehler zu
beheben, welche auf Hindernisse im Signalverlauf
zurückzuführen sind. Das Repeater Modul ist direkt
in eine 230-V-Steckdose einsteckbar.
Anwendung
Bestellangaben Artikel Teile-Nr.
Repeater Modul Danfoss Icon™ 088U1102
max. 3
0 m
Metall / Stahl
max. 30 m
2 | © Danfoss | FEC | 2018.12 AI289334399788de-000101 | VDMCD103
Zeichnung 69 71
12
5
27
Repeater Modul Danfoss Icon™ 088U1102
Technische Angaben Anwendungszweck Vergrößerung der Funksignalreichweite.
Umgebungstemperaturbereich, kontinuierlicher
Einsatz
0 °C bis +40 °C
Frequenz 868,4-869,85 MHz
Verkapselung (IP-Schutzklasse) IP 20
Konformität gemäß folgenden Richtlinien RED, RoHS, WEEE
Schutzklasse, Funkmodul Klasse III
Versorgungsspannung 230 V~ 50 Hz
Temperatur bei Kugeldruckhärteprüfung 75 °C
Verschmutzungsgrad Stufe 2, Einsatz in normalen Wohn- und
Lebensverhältnissen
Software Sicherheitsklasse Klasse A
Bemessungsstossspannung 4 kV
Betriebsdauer Permanenter Anschluss
Temperaturbereich bei Lagerung und
Beförderung
-20 °C bis +65 °C
Entsorgungshinweise Das Produkt ist gemäß Entsorgungsrichtlinien
für Elektronikschrott zu entsorgen.
Installation Guide
Repeater
for Danfoss Icon™ Master
© Danfoss | FEC | 2019.02 | 1VIMCH10F | 088N2104
21 3
90°
90°
Placement
Metal / Steel
Max. 30 m
Max. +50˚C
Min.  0˚C
Max. 3
0 m
Installation Guide	 Repeater for Danfoss Icon™ Master
2 | © Danfoss | FEC | 2019.02 VIMCH10F | 088N2104
Installation
7
RUN
INSTALL
UNINSTALL
TEST
OK OK
8 9
RUN
INSTALL
UNINSTALL
TEST
OK
4 5
= READY
= Connected
OFF
ON
= Not
connected
5x ON
6
OK = Connected